ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng và thực hiện tổng vệ sinh môi trường

chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

Thực hiện Công văn số 291-CV/BTGDVTU ngày 08/01/2026 của Ban
Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền cổ động
trực quan chào mừng Đại hội XIV của Đảng;

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo việc treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng và thực hiện
tổng vệ sinh môi trường chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của
Đảng như sau:

1. Treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường

thực hiện và chỉ đạo thực hiện việc treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, cờ phướn tại trụ sở cơ
quan, đơn vị theo đúng quy định.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường phổ biến, hướng dẫn việc treo cờ
Tổ quốc ở các hộ Nhân dân, các công ty, doanh nghiệp, hộ kinh doanh và các điểm
công cộng trên địa bàn quản lý.

- Thời gian treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng: Từ ngày 18/01/2026 đến hết ngày
25/01/2026.

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa
phương theo dõi, kiểm tra việc treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng bảo đảm đúng quy định
theo Hướng dẫn số 3420/HD-BVHTTDL ngày 02/10/2012 của Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch về việc sử dụng Quốc kỳ, Quốc huy, Quốc ca, chân dung Chủ tịch
Hồ Chí Minh và tổ chức tuyên truyền, cổ động trực quan chào mừng Đại hội đại
biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng bảo đảm đúng quy định, tiết kiệm, hiệu quả.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường
chỉ đạo thực hiện tổng vệ sinh môi trường tại cơ quan, đơn vị, khu dân cư, các
tuyến đường, điểm công cộng trên địa bàn, tạo môi trường cảnh quan xanh - sạch -
đẹp, văn minh.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các
xã, phường tổ chức triển khai thực hiện nghiêm Thông báo này./.
Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Thường trực UBMTTQ tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương có trụ sở trên
địa bàn tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, tổ chức CT-XH tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- VPUB: CVP và các PCVP;
- Lưu: VT, KGVX (Ngọc).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-17T09:58:02+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-17T10:37:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-17T10:37:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-17T10:37:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-17T10:53:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!